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Principales parametros técnicos

Voltaje de suministro de entrada: 220V

Temperatura de funcionamiento: 0-40 °C

Rango de velocidad: 1.0-16 KM/ H

Rango de inclinacion: 16 niveles de motor
inclinado

Peso maximo del usuario: 130kg

Rango de Vvisualizacion de distancia:
0.00-99.9km

Rango de visualizacion de calorias:
000-999

Rango de visualizacion de tiempo: 00 :
00-99 : 59 (min : s)

Rango de frecuencia cardiaca: 50-200
(veces / min)

Superficie de carrera: 480*1400mm

Tamafio del producto:
1820*750*1450mm

Tamario plegable: 1150*750*1600mm

Descripcion del producto

Consola

Boton de
seguridad

Cobertor
del motor

Rail lateral

Cinta de corre

Montante

Cubierta
lateral

Soporte de base
Marco principal

Cojin

Tapa de
extremo



INSTRUCCIONES DE MONTAJE

CUANDO ABRA EL CARTON, ENCONTRARA LAS SIGUIENTES PIEZAS DE REPUESTO:

Marco principal 1 set

Llave Allen D2 6mm 1
pieza

D13 Perno hexagonal
redondo M8 * 15 2 piezas

C13 Llave de
seguridad 1 pieza

Llave Allen D3 5mm
1pc

B18 Aceite de silicona 1

pc

!

D1 Destornillador 1 pc

D15 Perno
hexagonal de cabeza
redonda M8 * 40 4

piezas

B11L Cubierta lateral
izquierda 1 pieza

B11R Cubierta
derecha 1 pieza

lateral

D48 Perno autorroscante
cruzado ST4.2 * 19 4
piezas

D17 arandela M8 6pcs
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PASO 1. De acuerdo con los siguientes pasos para levantar el soporte de la
computadora.

Tenga cuidado de no presionar la linea al doblar.

ETAPA 2: Asegure el soporte inferior con un perno de cabeza redonda hexagonal
M8 * 40 (D15) y la arandela interior M8 (D17). Luego asegure el soporte de la
consola con un perno de cabeza redonda hexagonal M8 * 15 (D13) y la arandela
interior M8 (D17).




bloquear la cubierta lateral L / R (B11l / R) Cruz con autorroscante perno ST4.2 *

19 (D48).

PASO 3:

=
—
—
m

% D48

PASO 4: Poner la llave de seguridad (C13)

Paso 5: Para verificar si la cinta de correr funciona correctamente, coloque la cinta de correr en

posicion plegada y apriete todos los pernos. Luego, configure la velocidad por debajo de 3km/hy

vea si la cinta corre sin problema.



Guia de Funcionamiento

1.1. PANTALLA

1.2 START (inicio)
Comienzo normal después de 3 segundos de cuenta atras
1.3 PROGRAMA

3 funciones de cuenta atras, 15 programas preestablecidos, 3 modos de HRC y 1 programa de grasa
corporal

1.4 FUNCION DE DISPOSITIVO DE SEGURIDAD
La ventana muestra "---" cuando quita el seguro y la cinta de correr se detendra rapidamente con

ruido de alarma «didi». Y ponga el seguro, la computadora se mostrara durante 2 segundos y el computo de
la fecha hasta "0"

1.5 FUNCION DE BOTON
1.5.1 START/STOP

"INICIO" - Cuando la maquina para correr no esté funcionando, presione este botén para comenzar, la
velocidad es "1.0".

"STOP" - Cuando la cinta para caminar esté funcionando, presione este boton para detenerla, luego
configure el programa predeterminado y luego

vuelva al modo manual después de detenerse.
1.5.2 BOTON “PROGRAMA”

Cuando la méaquina de correr no esté funcionando, presione este boton para seleccionar el modo manual o
predefinido

P1-P15, U1-U3, HP1-HP3 y FAT
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1.5.3 BOTON “MODE”

Cuando la maquina de correr no esté funcionando, presione este boton para elegir los modos de cuenta
atras: "H-1", "H-2", "H-3".

H-1 "es el modo de cuenta atras de tiempo, y" H-2 "es el modo de cuenta atras de distancia," H-3 "es el
modo de cuenta atras de calorias; presione el botén "SPEED +/-" para ajustar los datos.

Después, presione el boton "INICIAR" para comenzar esta cinta
1.5.4 BOTON “SPEED +/-

SPEED +/- --Ajuste la velocidad cuando comience la cinta, el incremento es de 0.1 km / hora en kilémetro.
Pulse el boton méas de 2 segundos, y estara subiendo o bajando automaticamente.

1.5.5 BOTON RAPIDO DE VELOCIDAD

Presione el boton rapido de velocidad 3 km / h, 6 km / h, 9 km / h, 12 km / h para ajustar la velocidad
directamente cuando la maquina de correr esté funcionando.

1.5.5 BOTON RAPIDO DE INCLINACION

Presione el boton rapido de inclinaciéon 3,6,9,12 para ajustar la velocidad directamente cuando la maquina
de correr esté en funcionamiento.

1.6. FUNCION PANTALLA
1.6.1 SPEED (velocidad)
Muestra la velocidad de ejecucion.
1.6.2 TIME (tiempo)
Muestra el tiempo de ejecucion o el tiempo de cuenta atréas.
1.6.3 DISTANCE (distancia)
Muestra la distancia de ejecucion total o la distancia de cuenta atras.
1.6.4 CALORIE (calorias)
Muestra las calorias o la cuenta atras de calorias
1.6.5 PULSE (pulso)
Muestra los datos del pulso.
1.6.6 TODAS LAS VENTANAS MUESTRAN RANGO DE DATOS
HORA: 0: 00 - 99.59 (MIN)
DISTANCIA: 0.00 — 99.9(KM)
CALORIAS: 0.0 — 999 (C)
VELOCIDAD: 0.8-14.0(km/h)

PULSO: 50 — 200 (BPM)
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1.7 FUNCION DE PULSO

Cuando la maquina de correr esté funcionando, mantenga el pulso de la mano unos 5 segundos, se
visualizaran los datos del pulso. El

rango de datos de pulso es 50-200 veces / minuto. Tiene graficos en forma de corazén cuando se prueba el
pulso. Esta

informacioén es solo para referencia, no son datos médicos.

1.8 CUADRO DE EJERCICIOS DEL PROGRAMA

TTERVAL(? DE SET TIME / 16 = CADA GRADO
MODO 2345|6789 1011|1213 |]14]15]16
b1 SPEED 2l 5| 5|5 [10]10] 5 5 [ 3|[3|2]|5]|5]|3]2
INCLINACION (Ol o [ 1 |1 [ 2 |1 | 2] 22|23 |[3]|3]|2]2]0
b SPEED 20 2| 72| 2| 7|7 |12 4| 4|12|]4] 4|12 4] 2
INCLINACION [of 1 | 2|2 | 3|3 ]| 2|2 ]|3[3]2]2]|3[2]2]0
b3 SPEED 2l 4l 99| 4| 4|8 |8 |10l10[]12|]4]]4]|8]|4]2
INCLINACION o] 1 | 2 | 3 | 4|5 | 4|5 | 421|232 ]1]o0
by SPEED 2l 6 | 6| 6 1212|1212 6 | 6 3[3|5]|5]|2
INCLINACION [o| 1 | 2 | 3| 4|5 |6 | 7| 6| 6 4 | 3|21 ]o0
- SPEED 2l 4] 6 |12]12|12| 3|3 [ 3|3 |12]|12]12]| 6| 4] 2
INCLINACION [of 2 | 4|6 | 4|21 |o|1|1]2]2]2]2]3]o0
- SPEED 2l 4| 5| 56| 6|8|8|6|6|8|8|6]|9]|6]|2
INCLINACION [of 1 | 3|4 | 4|3 |3 |1]|2|1]2]1]2]1]2]0
- SPEED 20 71 719 9| 4| 4a|12|12| 4| 4|88 4] 4]2
INCLINACION [o| 1 |1 |2 |2 [ 3|3 |44 |3 |3 |2]2]1]1]o0
- SPEED 2l 2|16 | 6| 6|8 |9|10[1m|12]9]|5]|5]|5]|3]2
INCLINACION [o| 1 | 2 |4 | 2|1 |24 2]1]|2]a]2]1]2]0
P9 SPEED 2|l 4| 8|10l 2| 4|8 |10|2|4|10|2]|]4]10] 4] 2
INCLINACION |0| 1 | 2 | 3| 4| 5|6 |7 |8|9|8|6|4]2]1]0
P10 SPEED 2l 5| 6| 7| 8|9|10|l1m|10|/9|8|6]|7]|5]|4]2
INCLINACION |0| 1 | 2 | 4| 6 | 6 | 6 | 4| 4| 4a|2|2]2]1]1]0
P11 SPEED 2l 5| 6| 7]19]|9|6|9]|6|9]|6|10]6]|10]7]2
INCLINACION (O] 2 | 2 | 2 | 3 | 3| 3| 4| 4|4 |5|5|5|4|a]o0
P12 SPEED 2l 6| 8|l]10| 8| 6| 4|6 |8 |12]8]|6]|8|12]12] 2
INCLINACION o] 12 |2 | 3| 3| 5|5 | 7|7 |5|5]|3|3[1]1]0
P13 SPEED 2012 4 |12 | 4 |12| 4 |12 4 |12]| 4 |12]| 4 | 12 2
INCLINACION [of 8 |10 [ 13| 4 [ 8 |10 [ 13| 4 [ 8 10|13 ]| 4 [ 8 |10 ]| O
- SPEED 2l 8 11012 ]| 4 10|12 4| 8 |10|12]| 4| 8 |10 2
INCLINACION [o| 8 |12 |13 | 4 | 8 |12 | 13| 4 | 8 |12 13| 4 | 8 [12] 0
PLE SPEED 2012|110 8 |12 |12 |10| 8 [12|12| 10| 8 |12 |12 |10 ]| 2
INCLINACION o]l 3 | 4 | 5|6 | 8| 7| 8| 8| 7|7 |6]|5]|4]|3]o0
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1.9 Funcionamiento modelo manual

1.9.1 Presione la tecla de inicio, la cuenta atras 5 segundos, luego la cinta comenzara a funcionar con una
velocidad inicial de 1.0km / h

1.9.2 Presione la velocidad +/-, puede ajustar la velocidad
1.9.3 Presione detener, puede detener la cinta de correr en estado de trabajo

1.9.4 Presione la tecla de velocidad rapida, puede ajustar rapidamente la velocidad que desee

1.10 3 DATOS DE PARAMETROS DE LA FUNCION DE cuenta atras

Confi%ucr)%cién inicial del tiempo de cuenta atrds 30:00 minutos, rango de ajuste 5:00 --- 99:00 minutos, cada
paso 1:00.

Confi%%racic')n inicial de la cuenta atras de calorias 50therm, rango de ajuste 10 --- 990 términos, cada
paso 10.

g(infiguracién inicial de la distancia de cuenta atras 1.0 km, rango de ajuste 0.5 --- 99.9 km, cada paso

El orden del cambio de ciclo es: manual, tiempo, distancia, calorias.

1.11 TEST CUERPO (GRASA)

En el estado inicial, presione "PROGRAMAR" continuamente para entrar en la prueba de grasa corporal
"FAT", visualizacion de la ventana

"GRASA". Presione "MODE" para ingresar (F1 SEX, F2 AGE, F3 HEIGHT, F4 WEIGHT). Presione "SPEED
+"!

"SPEED-" para establecer. Después de la configuracién, la computadora mostrara F5 y tomara el pulso de
la mano, la ventana

mostrara el indice de calidad de su cuerpo.
El indice de calidad del cuerpo es para probar la relacién entre la altura y el peso, no la escala corporal.
El cuerpo FAT se adapta a cualquier hombre y mujer para ajustar el peso de acuerdo con otros

indices de calidad corporal. La FAT ideal debe estar entre 20-25, si es menor de 19, significa demasiado
delgada. Si esta

entre 25 y 29, significa sobrepeso, si es mayor de 30, significa obesidad. (Los datos son solo como
referencia; no constituyen datos médicos)
01 Sexo 01 Hombre 02 Mujer
02 Edad 10------ 99
03  Altura 100----200
04 Peso 20----- 150
05 GRASA <19 Por debajo del pes normal
GRASA = (19----26) Peso normal
GRASA = (26---30) Sobrepeso
GRASA 230 Obesidad
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1.12 Programa HRC
Hay 3 programas de HRC (HRC1-HRC3) en total.

El orden de configuracion de los datos de los pardmetros es "AGE" -> "THR (HRC) data" -> "TIME".

HRC: Detecta la frecuencia cardiaca real del usuario a través del receptor inalambrico y establece diferentes
datos de frecuencia cardiaca como objetivo para ajustar la velocidad y la inclinacién durante la carrera.

Se recomienda que el usuario use el cinturén de pecho inalambrico mientras ejecuta la funcién HRC.

1.12.1 Después de encender la unidad, presione la tecla "PROG" para seleccionar la funcion HRC. La
funcion HRC se enciende cuando se muestran los caracteres "HRC" en la pantalla.

El usuario puede usar "SPEED +/-" para ajustar la edad (datos de 13 a 80) después de ver el "30" que se
muestra en la pantalla.

1.12.2 Presione la tecla "MODE" para introducir la configuracion de la frecuencia cardiaca. La frecuencia
cardiaca estandar se fija en diferentes datos de HRC1 a HRC3. Los datos de la frecuencia cardiaca se
pueden ajustar de 50 a 200. El usuario puede usar "SPEED +/-" para ajustar los datos. (Se recomienda que
los datos de frecuencia cardiaca estandar no necesiten cambiarse para el estado de salud fisica).

La formula se calcula de la siguiente manera:

HRC1 es T.H.R = (220-edad) x60%,
HRC2 es T.H.R = (220-edad) x70%,

HRC3 es T.H.R = (220-edad) x80%.

Después de finalizar la configuracion de los datos de HRC, el usuario puede presionar la tecla "MODE" para
modificar la hora. Cuando la ventana "TIME" parpadea, muestra el tiempo predeterminado como 30:00
minutos, y el usuario puede pulsar "SPEED +/-" para configurar el tiempo.

1.12.3 Ingrese la tecla "INICIO" para comenzar el entrenamiento (Recuerde que solo puede presionar la
tecla "INICIO" una vez que se haya completado toda la configuracién).

1.12.4 Se sugiere que el usuario use un cinturén de pecho inalambrico para detectar la frecuencia cardiaca.
Si el cinturon de pecho y el pulso de mano se usan al mismo tiempo, los datos del cinturén de pecho
apareceran solo en la pantalla.

1.12.4 Durante el funcionamiento del HRC, la velocidad y la inclinacion se ajustaran de la siguiente
manera:

(2). Si la frecuencia cardiaca objetivo <THR-15, la velocidad y la inclinacién se ajustaran autométicamente
cada 15 segundos, la

VELOCIDAD aumentara 0.8KM / hy la inclinacion agregara 1 seccion hasta que alcancen el maximo. datos

(2). Si THR-5> Frecuencia cardiaca objetivo> = THR-15, la velocidad y la inclinacion se ajustaran
automaticamente cada 15

segundos, la VELOCIDAD aumentard 0.4KM / h y la inclinacion agregara 1 seccion hasta que alcancen el
maximo. datos

(3). Si THR + 5> = Frecuencia cardiaca objetivo> = THR-5, la velocidad y la inclinacion no cambiaran

(4). Si THR + 15> = Frecuencia cardiaca objetivo> = THR + 5, la velocidad se ajustara automaticamente
cada 15
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segundos, la VELOCIDAD disminuird 0.4KM / h y se inclinara menosl seccion hasta que alcancen el
minimo. datos

(5). Si la frecuencia cardiaca objetivo es> = THR + 15, la velocidad y la inclinacion se ajustaran
autométicamente cada 15

segundos, la VELOCIDAD disminuiri 0.8KM / hy la seccion menos2 inclinarid hasta que alcancen
el minimo. datos

1.13 OTROS

1.13.1 El sistema entrard en modo de ahorro de energia automaticamente si no se lleva a cabo ninguna
accion en 10

minutos en MODO INACTIVO y no hay pantalla ni iluminacién trasera en el ordenador. Presione cualquier
tecla para

reanudar el sistema.

1.13.2 Tiempo de cuenta atras, calorias de cuenta atras y distancia de cuenta atras, solo puede establecer
uno de ellos

una vez, presione el Ultimo elemento para establecer la ejecucion, el pardmetro de configuracion es la
cuenta atras, otros muestran datos normales

1.13.3 En pantalla: distancia cubierta, calorias quemadas, lectura de pulsos, prueba de grasa
corporal que se muestra

solo con fines indicativos y puede variar de una maquina a otra. No considere estas
lecturas como un instrumento médico.
1.13.4 Control de velocidad: aceleracion a 0.5km / s; desaceleracién a 0.5km / s.

1.13.5 Si necesita utilizar la funcion APP, el médulo Bluetooth USB correspondiente en la interfaz
USB de la cinta de correr, abra el teléfono Bluetooth y la APLICACION compatible, segan las
sugerencias de APP para conectar la cinta de correr, conéctese después del uso de la funcion APP.

(Nota: Ademas de la cinta de correr, el modulo Bluetooth esta prohibido enchufarlo a otros
dispositivos USB)

1.13.6 Cuando la cinta de correr se detiene, 10 minutos sin ninguna accion de tecla, ingrese el
estado de suspension.

En estado inactivo, presione cualquier tecla para activar el formulario electrénico.
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VISTA DEL DESPIECE
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LISTA DE PIEZAS

A. Piezas de soldadura

N° Descripcion Cant. N° Descripcion Cant.
Al Marco principal 1 A5 Soporte inclinacion 1
A2 Soporte de base 1 A6 Soporte filtro 1
A3L Tubo montante izquierda 1 A7 Tubo placa de correr 1
A3R Tubo montante derecha 1 All Soporte del motor 1
A4 Soporte pasamanos 1 Al3 Guia cinta 2

B. Piezas de plastico

N° Descripcién Cant. N©° Descripcion Cant.

Bl Set consola 1 B16L | Tapa de extremo izquierdo 1
B1-1 Revestimiento 1 B16R | Tapa de extremo derecho 1
B1-2 Boton membrana 1 B17 Rueda ajuste 2
B1-3 Panel consola 1 B18 Aceite de silicona 1
B1-5 Soporte I-pad 1 B19 Hebilla electricidad 1

B2 Cubierta consola 1 B20 Enchufe cable proteccion 1

B3 Espuma pasamanos 2 B21 Enchufe interno 4

B4 Enchufe pasamanos > B22 Cubierta Iate_ral motor 1

izquierdo
B6 Tapa rueda transporte 5 B23 Cubierta lateral motor !
derecho

B7 Rueda transporte 2 B27 Cojin nuevo 6

B8 Almohadilla plana 2 B31 Almohadilla de goma 4

B9 Almohadilla de pie con forma . B32 Cojin )

de U

B10 Cojin limitado 2 B34 EVA pad (soporte |-Pad) 1
B11L Cubierta lateral izquierda 1 B42 Enchufe pasamanos 2
B11R Cubierta lateral derecha 1 B44 EVA pad(para #A7) 1
B13 Cobertor del motor 1 B81 Ranura USB 1
B15 Railes laterales 2

C. Piezas drive

N° Descripcion Cant. N° Descripcion Cant.

C1 Motor DC 1 C13 Boton de seguridad 1

C2 Cinta de correr 1 Ci4 Linea individual (Roja) 300 1

C3 Rodillo trasero 1 C15 Cadigo electricidad 1

C4 Rodillo delantero 1 Cl6 Linea superior 1

computadora
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C5 Placa de correr 1 C17 Linea inferior computadora 1
C6 Cilindro 1 C20 Anillo magnético 1
Cc7 Correa del motor 1 Cc21 Inductor 1
C8 Interruptor de encendido 1 C22 Filtro 1
C9 Controlador 1 c27 Linea individual (Negra) >
300
C10 Teclas rapidas izquierda 1 C28 sensor de velocidad 1
C11 Teclas rapidas derecha 1 C35 Cable unico (CE) 1
C12 Motor inclinacion 1
D. Piezas hardware
N° Descripcién Cant. N° Descripcion Cant.
D1 Destornillador 1 D28 Perno de cabeza redonda 5
hexagonal M10*20
D2 Llave Allen T6 1 D31 Perno de cabeza redonda 4
hexagonal M8*20
D3 Llave Allen T5 1 D33 Perno de cabeza redonda 1
hexagonal M8*55
D4 Perno de cabeza redonda 5 D34 Perno de cabeza redonda 5
hexagonal M10*65 hexagonal M8*60
D10 Perno de cabeza redonda 5 D35 Perno de cabeza redonda 1
hexagonal M10*45 hexagonal M8*80
D11 Perno de cabeza redonda 3 D36 Perno de cabeza en cruz 5
hexagonal M10*50 M6X25, arandela
D13 Perno de cabeza redonda 4 D38 Perno de cabeza en cruz 5
hexagonal M8*15 M6*30
D14 Perno de cabeza redonda 1 D42 Perno de cabeza en cruz 5
hexagonal M8*30 M4*10, arandela
D15 Perno de cabeza redonda 8 D44 Perno de cabeza en cruz 1
hexagonal M8*40 M5*12, arandela
D16 Perno de cabeza redonda 3 D45 Perno de cabeza en cruz 5
hexagonal M8*45 M5*15, arandela
D17 Arandela interior M8 8 D48 Perno autorroscante 12
ST4.2*19
D18 Tuerca de nailon M10 5 D50 Perno autorroscante 5
ST4.2*25
D20 Tuerca de nailon M8 8 D51 Perno en cruz M5*8 6
D21 Arandela plana M10 9 D52 Perno autorroscante 23
ST4.2*16
D23 Arandela plana M8 21 D55 Perno autorroscante >
ST4.2*45
D24 Arandela elastica M5 5 D57 Perno autorroscante 4
ST4.2*25
D25 Arandela elastica M8 4 D60 Perno cabeza en cruz 4
M6*20
D26 Arandela bowl 6 D62 Eje 2
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